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Az ember, üOfcy az idők 
végtdenseyct a ■ aga vé-’es, 
parányi lelthez arányosítsa, 
részein fi^oíjci, evekre őszi ja 
be, ünnepekkel tü?deli tele, 
amely ünnepek felmagasztalá- 
saí a számára fonios és lé
nyeges e s e rn e n y i: k r- e k.

Az emberiség történetének 
legnagyobb eseménye Jézus 
szülei ..c volt Tanításai v>i er
kölcsi vih.grend/t teremtettek, 
melynek legfőbb törvénye a 
Szeretet.

1934, esztendő választ el 
bem.:’ :.. t a r.? y eseménytől, 
nézzünk bőrül, rajion elegen
dő vol. e -z a harmínc-negy 
ven emberöltő ; hhoz, hegy 
Kri-z’u. la ni fásai az ember: 
ség történetében teljesen ér
vényesüljenek és fömozga ló
erői legyenek a világ történel
mének.

A feleld könnyű. .X főid 
történetéhez, az. emberiség de- 
téhez képest olyan rövid az 
ide: lova dnuit két ezredév s 
olyan kezdetlegesek voltak a 
legutóbbi időkig a gondolat
közlés eszközei, hogy termé
szetesen nem terjedhettek el 
az egy akol és egy pásztor 
eszméi a kívánatos mértékben.

Nem pedig nemzeteken be
lül é*;  nem a nemzeteknek 
epym jsközti visz.on -ában.

Ni füzeteken belül a feie- 
h /Mi, faji és osztályellenté- 
tek meg mindiy élesei: s úgy 
Iá1 /ik. hogy azok, akik híva 
fásid ból kifolyólag hirdv.uk a 
szeretőid, cgymagukban, a 
magulí 1 ;ki, szellemi erejével 
ne’ i bírják az elet minden 
vonatkozásában a szeretet pa
rancsai- győzelemre juttatni, 
hanem kell, hogy az állami s 
polgári hatalom kezelőit, a 
gazdasági, társadalmi és mond
juk ki politikai elet veze
tőit is hassa át a szeretet tör
vénye s az egyházi és világi 
tényezők ilyen ősszemüködé- 
sének eredményeként fokoza
tosan érvényesüljön a feleba- 
ráti szeretet parancsa a. nem
zeti élet minden vonatkozásá
ban. Legyen-e tényezők ösz- 
szemüködésének eredménye a

corsközö- ,c; és egyma ráutalt
ság érzésének ...: a fór: ó ko
hója, mely elölvaszii.x nemze
tül i: Öí )< Ü ■ ' JZ< t í
és os.'talyk ■ :<ií-’ <-b t és egy 
,5ye kováé ólja ■-< visszavonás
ra, szétesés: c hajiamo.- ma
gyarságot.

Nem -érvényesült a bábeli 
sokaságú nemzetek epyinás- 
kö zö I í i viszony á b ■ tn yem ed 
dig a szcretet t• >rvény; •, mert 
nincs eléggé hatalmas egyházi 
erő, m■ : í y az ellentétek fölé 
emelkedve, erkölcsi sub ával a 
a szereiét parancsának érvé
nye: ülést tudod volna -/.erez
ni, - de nincs.':-! •.A:/> erő 
sem. me'y a búi, reínzMi el
lentétek föle Vincii, cd- . Krís 
tus törvényét tte vi n a

Otralibswan ksocsa’wa
a beás: Szeretetházban.

O’szá.'h ;lvan baj .i kisgyermek- 
hv. bi’->pH('U vasárnap d.Uu'án az 
.1 já :(k-koz-kis Jézuska. hajai 
S.-< retetI-'• hát; Imas folyosóiul egé
szen b‘töltötte az örvendezv .ára- 
kozó gyernvk.ser-g, a kedvvs ',ö 
vérek gyö.yÖ;ü n így karácsony t-ija 
valamennyiük -zárná: i a szeletet 
csodáját jek-M/tíi-. 1 emuiio'ics Jó 
zs-l kórházi és szeg-nyhá.-I lelkész 
b.sz it a karácsony misz.l--riumárói 
az isteni szereim vara/. .írd, m Iv 
lélekben öss/.rkapc■-dla azo1: ’, akik 
pár óra elölt -n-jí idegenek voltak

Karácson?! taepsés Icaratéb^n

magyarokat a Zárdában.
Tegnap este 6 órai kezdettel ked- | 

vés és meghaló ünnepség. I tartol 
lak a bajai Zárdában a Baján nug 
telepedett, kiíildö/öll magyarok fel 
.segélyezésére. Az. előadáson megje
lent vátadi és tnicskei Bárányt Ti
bor főispán is, valamint Baja váios 
intelligenciájának igen .számottevő 
része és a kiüldözölt magyarok.

A műsort karácsonyi énekek a 
Magyar Kórusból vezették be, — 
melynek keretében öt karácsonyi 
dalt énekelt cl a polgári fiúiskola ' 
énekkara.

nemzetközi élet fői elvévé.
Meg kell állapítanunk, hogy 

á legutóbbi napok <; rszag’-ú 
' sejtető eseményein mégis fel- 
i csillant a felebaráti szeretet 
abban az általános békeaka
ratban, melyet az utolsó gen- 

j fi népszövetségi tanács a ma- 
' gyár—jugoszláv kérdésben és 
■ az angol parlament a magyar 

kiutasítások kérdésében t-ir.u- 
•itott állásfoglalásával kifeje
zésre juttatott.

Ami ezeken a helyeken 
; történ1 felcbará'.' szeretet
jegyében történt.

Legyen az 1934-:k esztendő 
; karácsonya uj határkő, mely 

.1 nemzeteken beiül és a nem- 
‘ zeteknek egymásközti viszo- 
I nyábau, a szeretetnek, a meg
értésnek, az egyéni és emberi 

- szolidaritásnak realitássá váló 
korsz; kát vezeti be,

egymáshoz. Az ünnep é-y n megje
lent dr. Borbiró polgárm >• Közi - 
működőit Schmidt kántc: ve
vei a III. Re; d női é.i 'Mari is. A 
rengeteg Ízléses aján 1 iáiéi; .,
ugyancsak a Ili. R nd tagi i . • ... 
tették, a fiú játékokat K m J nő
a Ferenc Csatom > R. 1 pénztárosa
készileü'' és .ajá’idékozta. A népes
és igen hangulatos ünnep;.égeti va
Iam>. nnyi elemi Iskola szegínyehb
növendékei, azonkívül menekült
családok kis gyermek i i : kap:ak
szerei .'{csomagol

Katanics Alice, Sik : Karácsonyi 
álom című versét gyönyörűen sza 
valta el és igen sok mrgüdemelt 
tapsot kapott. A polgári leányiskola 
növendékei „Amit egynek les/nek 
a kicsinyek közül" cirnii karácsonyi 
színjátékot játszották el igen nagy 
sikerrel. A kis szereplők közül sok 
tapsot kapott Benczók Zsiusi, Ba 
kanek Teri, Kremer Ilonka, a kis 
óvódás Scheirer Mártika és a töb 
biek, Tolnai Márta, Kulisils Ilonka, 
Scheirer lidit, Bajza Klári, Beígér 
Anna, Stroch Erzsi, Szegfű Ilonka,

Z-'ibori Etelka, Berta Márta, Pump 
M.uia Tanai Zsuzsa, Wink Ma'gil, 
Suba K'-i’llia, Szabó Klárii n.

A niásodii; felvonás elölt L; nd- 
v-i István Könyörgés című költe
ményét Kis.-. Márti nagy á l >tz.-stl 
szavalta el.

Majd dr Gonczlik Kálmán apái 
P'?i utó- tartóit magasszárnyalásu 
iini'.epi beszédet. Rámutatott arra, 
h.;,.y Bararn, i Tibor főispán, Boi bi- 
ré Ferenc dr. polgármeater, sőt ő 
maga is megszállott terükből való, 
keresztül mentek a kiuld'iztetés szó 
móru kálváriáján és mégis megta
lálták uj hazájukat. A mos*  kiüldö- 
zö-l ie.lvéreink is uj otthonra ta
lálnak majd nálunk.

Az előadás előtt összeállították 
1 már a „szeretetcsomagokal", melye- 
i kei é. kiü'dö/.Öti magyarok 1 kására 

Síá'.litanak el. 1 — 1 kéliiieres üveg 
i bort és egy-egy csomagot i: .k a

! íü^’özöltek karácsonyra, hogv ez 
:• I is elviselhetőbbé tegvék szá
mukra a hontalanság oyom-'sztó 
érzését. — Ugyanezt a mikori ma 
délután megismétlik a törvényszéki 
fogházba i> is.

Kis hírek — 
misiiáenfersen.

a magj/Bf- osszák knlturegyvz- 
mény megkötéséről tárgyalt Becs
ben az os'trák és magyar bizottság
— A kulümminisster január első 

i feleben utazik Rómába majd p. dig
Becsbe. — KoaCZfeó István dr. pü. 
főtanácsost ismerőien tettes a hű
vösvölgyi nagyréten lelőtte. - Ka 
fáira gázolta a villamos Budapesten 
Sas I-űváa 25 éves mázolósegéd.t.
— Ausztriában a febiuari láza
dás int*-!  palijai csaknem kivét l nél
kül amnesztiában reszesültc-k. — 
üjs^apspirba csomagolt cs c-emő- 
hullát találtak Budapesten a Zsig- 
mond utca 25 s/ámu ház előtti sze
metesládában. — Fedák Sárit állí
tólag Bécsben letartóztatták, de -i 
hitt meg nem erősítették meg. — 
Megruérgexla magát Róu» Etel 
ápolónő egy rákospalotai szállodá
ban. — Fegyveres összeütközés 
volt az oroszok és mand/.'uk közt 
Mandzsukuonak keleti halárán. 
Hirom betörés volt vasárnapra 
virradó éjjel Budapesten. R0-
senfeld Gabriella magyar tán 
cosnő rejtélyes körtilmény- k kő. ?t 
meghalt Kairóban.
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tagsram ráOiwtá?
Sok hasznos tanáccsal és utbaigazítás-

A Z 19 3 5 ÉV R E S3i szói..‘ál a i .ujio);•■szül kék m‘^válasz
tási . kez'Jesvi', <-s hibák gyors kijaví
tására. — Érd..Idő'li ’-k szakkereskedőiénél!

az üzlet már teljesen ki volt fosztva. 
Mi tudjuk jól, hogy a szerb terű 

leien élő magyar testvéleinkel nem 
vezethetik féke ezek a céizalos i<i 
részidős k, de tudjuk, hogy néma 
ságra kái hozt.il Iák Őket s ez. a né 
maság kell, hogy az egész világ 
rokonszenvét a megszól (t-iíilelek 
szenvedő magyarsága fe: fordi's i

A meggyölöil Európa, bőin- : lelki 
: és gazdasági béke után soárog; 
' lehet, hogy a Magyarság szenved''

sei fogják megváltani az európai 
emle: ii »s szerzik meg szamai a 
a rég óhajioll békét

Minden rokonéi, isi i ;k szenvedő
testvéreink mellett s velük együtt
bízunk re-dük tűmül i magyar fel
'.am-idásbao.

Reméljük, ii.gv az uj jugoszláv
kormány mí-isek*  Ini fogja a lapok
támadásai e'A-ntinl; inkáid) a meg-

Január második felében készül csak e’ az 
uj választójogi törvény szóvege.
A tervezetet rítegküidöiiék az érdekelteknek, de egyelőre 

meg titokően tartják.
Jelentettük már, hogy i sokat jogi törvényjavaslattal a kormány

Nagyszabású Hagyar Estet rendez a 
bajai untársadalam a kiutasítottak 

fefóegéíyexésére.
A Magyar Esi műsora.

emlegetett uj választójogi törvény 
tervezel, Gömbös Gyula miniszter
elnök nyilaiké zala szét int még de
cember első felében elkészült és azt 
meg is küldölték az érdekelteknek 
tanulmányozás végett. Tekintettel 
azonban arra, hogy a tervezet- szö
vege még nem végleges jellegű s 
minden valószínűség szerint még 
változásokon fog keresztül menni, a 
tervezel egyelőre nem kerülhet a 
nyilvánosság elé.

Politikai körökben különféle kom
binációk kerüllek forgalomba, azon
ban kél séges, hogy ezek a la Iá Iga 
tások mennyiben fedik a valóságot. 
Annyit bizonyosra vesznek beava
tott körökben, hogy az uj választó-

fi kálváriás magyar élet
Hüw kénytelenek a jugeszláviai magyar 

iaysk irni?
Az ..-zer éves magyar történelem 

során kevés napsütéses korszakot 
éltünk meg, annál több megpróbál 
tatás jutott osztályrészül.

Az Isten különös kegyelmének és 
államférfiaink bölcseségének kő 
szűnhet jük, hogy a megmaradt 
Gsonkaterületen rend, nyugalom és 
békesség honol ; az ö érdemük, 
hogy a bennünket övedző ellensé 
ges. gyűrű dacára a gazdasági élet, 
ha nehezen is, de mégis fejlődésnek 
indult.

Annál nehezebb a sorsuk a meg
szállt területek magyarjainak ; külö
nösen sokat szenvednek a jugoszla- 
vök uralma alatt vergődő magyar 
jaink.

A negyvennyolcas időket követő 
abszolutizmus emlékei elevenednek 
fel elöltünk. A különbség csak az, 
hogy az abszolutizmus alatt ivóink, 
költőink ha virágnyelven is, de meg 
szólalhatlak ; most ellenben a szerb 
uralom alatt élő magyarok nemcsak, 
hogy nem Írhatnak szabadon, ha 
nem ellenkezően, kényszerifik az 
ottani magyar lapokat arra, hogy 
rágalmazzák Magyarországot.

Az az irányzalos valótlanság, me
lyet a szerb lapok a legutóbbi na
pokig Magyarországról Írtak, példát
lan az újságírás történetében. 

zói jogkör kiterjesztéséi e vonatkozó 
tői vény ! < vaslatot is a Ház elé tér 
j esz ti a kormány.

A választójogi törvénytervezetet 
eddig a Nemzeti Egység Pártja ve
zetősége: Sztaranyavszky Sándor, 
Bethlen István gróf, Mayer .János, 
Pe.slhy Pál, Ráday Gedeon gróf, 
Rakovszky Iván, Zsitvay Tibor és 
Ivády Béla kapták kézhez. Meg 
küldték még a törvénytervezetet a 
keresztény gazdasági párt vezéré
nek Ernszt Sándornak és Eckhardt 

i Tibornak. A törvénytervezet végle
ges szövege valószínűleg csak ja
nuár második felében készül ei vég- 

i legesen.

A szerb lapok a tömeges kiutasi 
(ásókat tagadják, csak annyit is 
mernek be, hogy munkanélkülieket 
tettek át a haláron. De ez nem je- 
lenti a jugoszláv állampolgárságú 
magyar kisebbség üldözését, mert 

I ez a kisebbség lojális és maga is 
súlyosan elitéli a mai magyar®rszá- 
gi politiai rendszert : a „nemzetkö
zi gyilkosság rendszerét." Jugoszlá- 

, viának nemcsak joga, hanem köte
lessége is kiutasítani az illojalisan 

| viselkedő magyar állampolgárokat, 
I Megértették a jugoszláv kormány 

nak ezt a helyes intencióját Genf 
ben is és méltányolták a kormány 
önvédelmi eljárását, mert jogosnak 
tartják hogy Jugoszlávia ne tűrjön 
meg a területén egyetlen magyar 

i állampolgárt sem. Az Obzor ujvidé 
ki jelentést közöl, mely szerint Ma 
gyarországról számos kiutasított 
szerb alattvaló érkezeit oda. A ki
utasításokat a magyar hatóságit — 
minden kímélet nélkül hajtották 
végre. Gyermekeket szakítottak el 
szüleiktől és még annyi időt sem 
hagylak, hogy ügyeiket rendezhes
sék. Szegeden pl. kiutasítottak egy 
asszonyt, akinek üzlete van s még 
annyi időt sem engedtek neki, hogy 
üzletét bezárja, vagy valakinek a 
gondjaira bízza. Mire férje odaért,

A bajai egyetemi és főiskolai 
ifjúság az mi társadalom tagjaival 
karöltve nagybányai vitéz Horthy 
Miklósáé főméllóságu asszony leg
főbb védnökségével 1935. január 
5-én nagyszabású Magyar estet ren- 
dez a Központi Szálló tánctermében. 
A Magyar Est tiszta /övédehne i ész
ben a Jugoszláviából kiiildözölt hon 
tálán magyarok felsegélyezésére fog 
szolgálni.

A nagyszabású est miisorát most 
állilolák össze. A miisor a követ 
kezö:

Burányi induló. Játszó Dónkét 
Lajos zenekara. Tárogató szóló. 
Előadja Kiset János. Piologus. El
mondja Magyar Jolán.

Magyar lélek, zenés kép énekkel 
és tánccal. Rege Elmondja Kernén-.' 
Iza. Sirám, Énekli Szalay József 
Mézeskalács. Előadják Prachái Laci, 
Csertő Kató, Cserfa Jenő. Tarlóin

Csendes woh a közhiztonság a karácsony 
beiében.

A karácsony előli! hét csendesen 
múlt el Baján. A rendőrségen felje 
lenlés, panasz lényegesebb ügyben 
nem történi. Ugv látszik mindenki 
készült a karácsonyi ünnepek) e és 
még a to*vajok,  a bűnözök is be 
szüntették áldatlan működésüket a 
szeretet ünnep? elöli. 

ragok. Énekli Kiéin Anna. Palotás. 
Járják Góshy Kató—Havassy Sán
dor, Lapuszla Neliy—Biuckner Ti
bor, Szommer Gitta — ifj. Karig 
Emil, Tényi Manci—vitéz Kemény 
Zoltán. Egység-ctö. Szabó Mária, 
Szécsi Magda, Szommer Sára, Zeltl 
Baba Népdalok. Éneklik Regényi 
Rozi. Bisztrói Bisztricyky Erzsébet.

Epilógus : Elmondja Kiss György. 
Revíziós induló: Játszó Daokó La
jos zenekara.

Szöveg írók: dr. Gondán Felicián, 
dr. Knézy Leltei, vitéz Kemény Si 
inon. A zenél szerezte: dr. Dilelján 
István, dr. Orlay József. A képeket 
beállította es rendezte : Szenliványi 
Béla. A díszleteket tervezte és ké- 
szitelle : vitéz Kemény Simon.

miisor ultin táncmulatság lesz. 
A-Magyar esi sikerét a mintegy 
halszáz tagú rendezőség garantálja.

H ’lfőn reggel a rendőri sajtóiroda 
ismét az.al .. hkonikus kijelentés
sel fogad a a bajai ujságirókal : „ese 
meny ■< -m lönént." Még a kerék- 
pár’olv >iok is szüneteltették műkö
désükéi z ünr.ep k elölt, s ke
rékpír lopás .ni il! sem tett-k felje
lentés! az «•onu'i héten.

hozt.il
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Karácsony.
Karácsony este van, a Világmeg

váltó születésének örömünnepe. Ez 
az ünnep a világmegbékélés, az igaz 
testvériesség hirdetésének szimbó
luma, mely mint az élet legdrágább 
kincse ragyogja be mindazok lelkű 
letét, kik szivük mélyébe zárták az 
igaz hit mindent legyőző erejét.

Karácsony este van, millió és mil
lió gyertyácska fog kigyulni ma a 
karácsonyfák zöld lombjai közölt, 
hogy hirdesse újra és minden évben 
azt a fenséges igét, mely az embe
riség megjavítását, a testvéri szere
tet általánosítását tűzte ki mint leg
főbb célt az élet viszontagságain ke
resztül.

Ma tulajdonképpen örömünnepet 
kellene ülnünk, de úgy szívből lud-e 
valaki örülni ennek a szép ünnep
nek, amikor a megbékélés, a test
vériesség helyeit tigriskarmokat me
reszt az ember embertársa felé ? 
örülhetünk-e szívből igazán, amikor 
a haza ezer sebből vérző csonka 
testén újabb sebeket vágnak a ki
meresztett tigriskarmok?

Joggal tesszük fel a kérdést, lesz-e 
még igaz, örömteli karácsony ün 
nepe meggyötört nemzetünknek, 
amely ezer év viszontagságain ke
resztül, egészen a trianoni kényszer
békéig megtudta tartani ősi jussát ? 
Jaj, — szinte remeg a gondolat, 
megdöbben a szív, megáll az ész, 
ha bele tekintünk a nyomorúságos 
emberoceán vadul hánykolódó szeny- 
nyes hullámaiba. Mert recsegnek, 
ropognak az emberiséget fentartó 
magasztos eszmék alapillérei, okta
lanul és vakon rohan a tulfinomull 
élet azon a téves utón, melynek 
végén a civilizáló haláigödre van 
megásva.

A Megváltó áltál hirdetett testvéri 
szeretet helyeit vad gyülöllség, ki- 
olthatatlan bosszuszomj, agyafúrt 
ravaszkodás füli azok lelkét, kik ma 
múló hatalmuk tetőpontján intézik 
embermilliók sorsát. Sőt van már 
állam, mely Istent tagadva, mint 
megbomlott agy, fék nélkül roha
moz földet és eget, hogy hatalmába 
kerítse az egész emberiséget. Tanai 
val megmételyezi a zsenge emberi 
hajtást, féktelenné neveli a duzzadó 
erőt, ha kell korbáccsal, ha kell 
súlyos börtönnel, ha kell golyóval 
némitja el irgalom nélkül mindazo-

ÉRTESÍTÉS.
Szives tudomására 

hozom a nagyrabecsült 
közönségnek, hogy az 

APOLLÓ 
illatszertárat 
megnyitottam. Magamat a 

t. közönség jóindulatába 
ajánlva, szives pártfogását 

kérem.
Sebestyén Jolán tulajdonos. 

kát, akik keresztezni merik célki
tűzéseit.

De azért hasztalan minden fékte
len erőlködés, mert akiben ég az 
isteni hit gyújtó szikrája, az a lelke 
mélyén velünk ünnepli ma a Meg 
váltó születése napját. A megpró
báltatást, a megalázást, a szenve 
elést, a gúnyt, az élet minden go 
romba ostorcsapásait könnyedén vi
seli az, aki a Megváltó örökké igaz 
és örökké szép tanításai nyomán 
halad. Az Istenben való hit nélkül 
megélhet ugyan az ember, de jaj 
annak, mert végéráján nincs kihez 
folyamodnia, tehát a kétségbeesés 
emésztő poklával kell az utolsó út
jára indulnia.

Mi — akiket egy igen piciny, de 
hála Istennek nyugodt szigetecské
re sajtolt az élet — igaz örömmel

■ ülhetnék meg Karácsony szent ün
nepét, ha nem folyna felénk elsza- 
kitolt véreink sós könnyfolyama, ha

i nem kisértenének a halálravált só- 
| bajok, szivettépő zokogások ezen a
■ szent estén. De sok szomorúság, 

de sok fájdalom, sok riadt szem 
tekint ma bizakodón a gyertyalán
goktól fényes karácsonyfákra, de 
sok esdő fohász fog felszállni, kér
ve a Megváltót, hogy tekintsen le 
elhagyott gyermekeikre.

A karácsonyfa alatt kérjük mi is 
a Megváltót, hogy térítse észre az 
emberiséget, hogy megtalálja az 
ember az embert, hogy földi népe 
mint jó testvér, kéz a kézben ha
ladhasson azon a rövid utón, ame- 

1 lyet ö jelölt ki az emberiségnek.
KRIKOVSZKY VINCE.

A Liszt Ferenc-Kör 
a kiüldőzött magya

rokért.
A Liszt Ferenc-Kör jótékonycélu 

hangversenye, melynek jövedelme a 
kiüldözött magyar testvéreink támo
gatását szolgálja, a teljes siker je
gyében zajlott le.

A műsor előtt Temunovics Jó
zsef kórházi lelkész mondott szivbe- 
markoló, magas színvonalú beszé
det. Megköszönte Baja város társa
dalmának azt a nemes áldozatkész
séget, mellyel nyomor elleni küzde
lemben az kivette részét. Az ada
kozásokat látva erősödik a hit, hogy 
Magyarországot nem dönthetik sírba 
ádáz ellenségek.

A nagy sikerű szónoklat után 
Szántó Jenő és Földes Andor Beet
hoven Frühlings szonátáját adták 
elő — érvényre juttatva ezen örök
szép mü minden szépségét. Majd 
Szántó Jenő Bach-Chaconne cimü 
hegedű-szólójával szerzett örömet 
nagyszámú csodálóinak.

Földes Andor Brahms, Bartók, 
Kodály, Dohnányi és Liszt szerze
ményeiből adott elő. Szűnni nem 
akaró tapsorkánokkal köszönte meg 
a közönség azt a zavartalan mű
vészi élményt, melyet ez a csodás 
tehetségű fiatal zongoraművészünk 
nyújtott.

TUNG5RAM
DUPLASPIPALLAMPAT

Lukács Gábor szerzeményeit is 
megérdemelt szeretettel fogadta a 
kényes Ízlésű bajai közönség. Szántó 
Jenő hegedüjátéka mutatta be eze
ket a stílusos, csupa melódia zene 
virágokat. Lukács Gáborról már a 
két év előtti szerzői estje után is a 
legnagyobb elismerés hangján szól

Amíg a karácsonyfa eljut 
odáig....

Kurtábbak lettek az idén a karácsonyfák. 
A bajai kereskedők és a karácsonyi vásár.

Karácsony!
Gyermekkorunk mennyi édes em 

léke fűződik ehhez az ünnephez, 
amely a izeretet, a béke szimbólu
ma. Ezen a napon jön a Krisztkind- 
li és megjutalmazza azokat, — akik 
megérdemelték. Hetekkel előbb nagy 
az izgalom a gyermekek között, de 
a felnőttek is erősen várják a Ka
rácsonyt, a tél kedves ünnepét.

Karácsony a kirakatokban.
A bajai üzletek kirakataiban már 

hetekkel ezelőtt megjelent a kará
csonyi áru Színes, csillogó, szem
kápráztató karácsonyi áruk, ügyes, 
Ízléses rendezésben. Az esti korzó 
közönsége nagy érdeklődéssel állt 
meg egyes, pompásan megrendezett 
kirakat előtt, amelyek közül nem 
egy fővárosi viszonylatban is meg
állta volna a helyét.

Ez a kápráza'os karácsonyi kiál
lítás teljesen igazolta a bajai keres
kedőknek azon állítását, hogy Ba
ján a vásárló közönség megkaphat 
mindent, amire szüksége van és’tel- 
jesen felesleges akár a fővárosba, 
akár vidékre utaznia. Lehet itt is 
vásárolni, csak legyen hozzá az em
bernek tömött bugyellárisa.

Portéka volt, ciak vásárié 
volt kevés,

A bajai kereskedők igen erősen 
készültek fel az idei karácsonyi vá
sárra. Rengeteg különféle karácso
nyi portéka érkezett Bajára, amit a 
kirakatok tarkasága is igazol. A 
kirakatok előtt tolongott is a nép, 
de a boltok nagyrésze üres volt. A 

tunk, — különösen kiemelő dicsé
ret hangján kell írnunk most, mikor 
tanúi lehelünk egy fiatal tehetség 
kibontakozásának.

Az egész est méltó volt ahhoz a 
szent célhoz, melynek elérésére ren
dezte azt a Liszt Ferenc-Kör.

pénztelenség, a nehéz gazdasági vi
szonyok erősen rányomták bélye
güket az idei karácsonyi vásárra. 
Érdeklődés mutatkozott volna szé
pen, de az anyagiak hiányán meg
feneklett az idei karácsonyi vásár 
sikere. Reméljük, hogy a következő 
évi karácsony sikeresebb lesz.

Rövidebbek lettek a ka*  
rácsonyfák.

A bajai karácsonyfa piacon is 
lanyha volt az irányzat. A kará
csonyfa kereskedők nem is táplál
tak vérmes reményeket az idei ka
rácsonyfa vásárral szemben. Az 
egyik karácsonyfa árus, akivel eldis
kuráltunk a karácsonyfa vásárról, 
lemondóan legyintve kezdte meg 
mondókáját.

— Leginkább az alacsonyabb fák 
iránt van érdeklődés Ezt mi már 
gyakorlatból tudjuk és nagy fát nem 

' is igen hoztunk a piacra. Legtöbb 
fogyott a 80 filléres és egy pengős 
fákból. Nem is annyira a kará
csonyfa árán múlik, hogy a kö
zönség az alacsonyabb fákat vásá
rolja, hanem azon, hogy a fákat fel 
is kell díszíteni és a nagy fákra sok 
disz kell, sok szaloncukor és más 
hasonló karácsonyi portéka, arai 
igen sokba kerül. Nem mindenki
nek áll módjában három négy mé
teres karácsonyfái manapság rende
sen feldisz.it eni.

És valóban, még hétfőn is igen 
sok karácsonyfa volt a karácsonyfa 

i piacon. Bizonyosan maradt nem 
I csupán szerb, de a jövő karácsony

ra is.

feldisz.it
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Leginkább praktikus hol*  
mit vásároltak karácsonyi 
ajándékul.

A játéküzletek forgalma is meg
csappant. Nem volt nagy keletje a 
mackóknak, a jálékrepülöpépeknek, 
az autóknak, vonatoknak, apró tan
koknak, a bohóckodó törpéknek és 
a gyermekábrándok hasonló gyö 
nyöríiségeinek. A szülök karácsonyi 
ajándék címén inkább praktikus 
holmikat vásároltak : cipőt, ruhát, 
meleg zoknit é más hasonló, ke- 
vésbbé gyönyörköd.etö és szórakoz
tató dolgokat, de mindenesetre hasz 
nosabb közszükségleti tárgyakat. A 
mai kor gyermeke számára már ko
rán jelentkeznek a gyermekálmokat 
rontó gazdasági nehézségek.

Karácsony ! Vajha visszajönne 
már az az idő, amikor gondtalanul 
tudtunk. örülni a szeretet magasz
tos ünnepének,,

A gyermekeknél 

már csökkenőben, üe a fe!- 
Miiéi: között még egyre 
emelk’dfk az influenzajár

vány.
Régen v olt Baján oly nagyfokú 

influenza járvány, mint a mostani. 
November közepe óla tart az influ
enza és még mindig növekvő ten
denciát mulat Szinte túlzás nélküli 
a megállapítás, hogy majdnem min
den második ember influenzás. A

Dec. 25-től 28-ig.

a legszebb kerá- 
cswi ajándék! 

MESE |
AUTÓ

Főszerepben:

Peresei Zita 
Sőzo« gyula 
herczeg Jenő 

stb.

Ragyogó 
kiegészítésl

HÍRADÓ
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felnőtteknél szerencsére legtöbbnyire 
kisebb természetű híiléses megbete
gedésekről van szó, de a gyermekek 
főként a csecsemők sorában nagyon 
sok szövődményes inf uenza fordult 
elő.

Kérdést intéztünk a járványt ille
tőleg dr. Zákány Andor városi tisz
tifőorvoshoz, aki kijelentette, hogy 
az influenza koránt sem olyan ve
szedelmes ezióőszerinl, hogy komoly 
aggodalomra okot adna. A megbe
tegedések száma feltétlenül igen 
nagy, de a felnötlek között ezideig 
egyetlen szövődményes eset nem 

I fordult elő. Annál több szövődmé
nyes eset volt a gyermekeknél, kü- 

i Ionosén az egy éven alululi gyer- 
I inekek között. Kezdetben, vagyis 

november második felében naponta 
20-30 beteg gyermeket is hoztak 
a tisztifőorvosi hivatalba. Ez :■ szám 
most már a felére szállott le és a 
helyzet mindjobban javul. Szövöd 
menyes influenza következtében elő
fordult egy gyermek elhalálozás is.

Valószínű, hogy az influenza ja
nuárban még bizonyos növekedést 
fog mulatni, de eddig fokozottabb 
óvintézkedésre nem volt szükség. 
A tisztiföorvosi hivatal mindenesetre 

i felhívja a közönség figyelmét arra, 
hogy influenzás betegeket ne láto- 

! gassanak és a megfelelő védekezést 
| tartsák szem előtt.

HÍREK.
— Előfizetőinknek és olva

sóinknak kelienses karácso
nyi ünnepeket kivan a BAJA- 
3ACSKA szerkesztősége és 
kiadóhivataia.

— Magrenöelöinek és üz- 
ietfeieinek a Bakanek és 
Goldberger nyomda kellemes 
karácsonyi ünnepeket kivár,.

— A BAJA-BÁCSKA legkö
zelebbi száma a karácsonyi 
ünnepek miatt december 
27-én a rendes időben jele
nik meg.

— Személyi hir. A Magyar 
Nemzeti Bank főtanácsa dr. Makray 
László gyógyszerészt a Magyar 
Nemzeti Bank bajai fiól.i nézetének 
váltóbirálójává kinevezte

Karácsonyi játékok |
óriás választékban és 
kiváló minőségben íi

filléres árért kapható •
UTRY PÁL FIÁI |
Erzsébet királyné-u. 38. Telefonszám 280. A

- Franck Mihály nyugalmazott 
telekkönyvvezetö meghalt. Franck 
Mihály nyugalmazott telekkönyv- 
vezetö, a Telekkönvvvezetők Orszá
gos Egyesületének tiszteletbeli tagja, 
a Telekkön' v cimü szaklap szer
kesztőségének tagja, a bajai refoi 
mátus egyház volt gondnoka, a ba
jai Iparosköt volt aklnöke, a Baross 
Szövetség b;>iai fiókjának volt ügy 
vezető igazgatósági tagja stb., folyó 
hó 22 én délután 7 órakor rövid 
betegeskedés után elhunyt. Teme
tése ma délelőtt 11 órakor volt, 
Baja város közönségének általános 
részvéte mellett.

— Felülíílftések. A Magyar 
Nők Szent Korona Szövetségének 
november 18 án megtartott műso
ros gyermekfelruházo teaes’jére a 
következő felülfizetéseket adták. Dr 
Szabó-Szabovljevits Dusán kormány
főtanácsos alispán 8'60 pengő, dr. 
Schóber Béla főrendiházi tag 7 30, 
dr. Borbiró Ferenc polgármester 
2’40, Lővinger Jenőné, N. N. 1—1, 
Weidinger Dezsőné 80. dr. Göncz 
Ük Kálmán apálplébános, dr. Róna 
Dezső egészségügyi főtanácsos, dr. 
Reiser Antal városi tanácsnok N N. 
70—70 fillért. Összesen 23 pengő 
90 fillér felülíizetést adtak, melyért 
ezúton mond köszöoetet az elnök
ség.

Rádiót BrusztnáH
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

— A gimnáziumi ifjúság kará
csonya. A bajai III. Béla reálgim
názium növendékei két katácsonyi 
ünnepséget tartottak Pénteken d 
lulán az ifjúsági önképzőkör rendé 
zett karácsonyfa ünnepélyt, vasár 
nap délután 5 órakor a Központi 
bán tartotta jól sikerült zártkörű 
karácsonyi leadélulánját az intézet 
cserkészcsapata.

— Uj jogi dokfot. Gmáze Zol 
tánt sikeres vizsgái után a szegedi 
Ferenc József tudományegyetemen 
jogi doktorrá avatták.

— Szabadon engedték Macso- 
ket. Pál régensherceg az igazság 
ügyminiszter előterjesztésére Ma- 
csek Vladimír doktornak, a horvát 
párt vezérének megkegyelmezett.

— Megtörtént a szentistváni 
utcák ujraszámozása. Szentistvá- 
non az utcanevek megváltoztatására 
volt szükség, mert a Bajához ide 
csatolt községnek több a vámsával 
azonos nwii utcája vt l, A régi 
utcaneveket magyaros hangzásuakra 
változtatlak és néhány névtelen utca 
uj nevel kapott utcají izőláblá
kai az elmúlt napokban kifüggesz
tették és egyúttal megtörténi i há 
zak ujraszámozása i-\

— Decemberben 4uü ínség 
munkással dolgozott a város. Az 
idei őszön Baja város a különféle 
inségmunkáknál majdnem állandó
an több száz embert dolgoztatott. 
Az inségmunkák ezidei gócpontjai 
Kamarásduna mederkotrása és az 
erdősítési munkálatok voltak. A 
legnagyobb munkáslétszám decem 
berben es pedig a karácsonyt meg 
előző héten dolgozott, amikor ösz- 
szesen 4oo emberi kellett az ínség
munkákba beállítani. Ebben az idő 
pontban valamenyi munkakeresőt 
fogtalkoztatlák.

Ridikülök,
Pénztárcák, 

Levéltárcák, 
Kaphatók Estélyi táskák 
a legfinomabb minőségben: 

Bruszt Lajos 
divatüzletében, Baján.

COSO
» <K=< >-■=•»

Karácsony 
oapján

STEWENS0N
világhírű regénye

KINCSES 
SZIGET 
Hatalmas kalózfilm 
húsz felvonásban.

Kiegészítés

Jtan & Pan
slágerburleszkje

MAJ0M- 
SZEUDÍTŐK
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Nyugvó pontun a Bajéra 
menekült KiutaíltoHaK üg»«. A 
Jugoszláviából id. meneküli maiiya 
rok sois.i mind Bácsn.vtfyóbcn mind 
Baja városában nyugvó pontra ju- 
toll Már valamennyi ill lü",.telepe 
deli családnak otthont adnak és az 
eredményes gyűjtési akcii k seji lsé 
fjével lakásaikat is berendezték, 
azonkívül valamennyi menekült 
magyart, természetesen a munkára 
képeseket már valamelyes ke 
nyél keres i lehetőséghez is íu lat 
Iák.

— Újévre elkészülnek a város
háza átalakítási munkáival. A 
városházán az ősz folyamán meg
kezdett kisebb javítási és áta'-aki 
tási munkaiatok még nem fejeződ
tek be. A mérnöki 'hivatal eredeti 
számításai szerint az átalakításokkal 
legkésőbb december elejéig kellett 
volna elkészülni, munkálatok
azonban tovább tartottak, mert az 
első I. ívtől eltérően több helyiség 
átalakítására került a sor. A mér
nöki hivatal előtt a munkásvárakozó 
már elkészült és újévig az összes 
vissz.alevő munkákat befejezik.

— A magyar osztrák művelődés 
politikai kapcsolatok kibővítésének 
keretén belül Becsben magyar iskola 
nyílik meg

— 93 anya 910 gyermek. Mus 
solini miniszterelnök tegnap fogadta 
a Palazzo Veneziában azt a 93 
asszonyt, akiket az egyes tartomá
nyok, mint a tartomány legtöbb 
gyermekes anyját Rómába küldöt
tek az anya és gyermekvédő alap 
ünnepségeire, a 93 anyának 910 
gyermeke van. Mindegyik anya fe 
jenként 4000 lírás ajándékot kapott.

Ideges emöai'eknek és 
Sslkibétegeknek

az igen enyhén ható, mindig meg 
bízható természetes ,,Ferenc JÓ2Seff**  
keserűm:, reggel éhgyomorra egy 
pohárral hévévé, rendes hélmiiködést, 
jó emésztést és elegendő étvágyérze
tet teremt. Világhírű idegorvosok és 
gyógyintézetet vezetőinek véleménye 
alapján a Ferenc Jóssei VÍZ u ge 
rincvelö megbelegedeseinél is ajánl 
haló.

M MEGNYÍLT
az Uránia mozi épületében a 

parfumerie U illatszertár
A Városi Drogéi iából — ahol évekig mini vezető a ml. vevőkö 

!/ zönségem biz .Imának tnegnyetése volt legfőbb célom — kiléptem.
* Az irániam nyilvánítóit jóindulata alapján bátorkodom a mt. I;ö*  

zönségel arra kérni, hogy ezen ui vállalkozásom alkalmával nb.

N bizalmával továbbra is személyemet megtisztelni méltózlassék. 
M Mint a múltban, ezután is az lesz a célom, hogy szaktudásommal, 

lelkiismeretes kiszolgálással mt. vevőim megelégedésére rászolgáljak, 

tói Jói felszerelt árúraktár, nagy választék, rendkívül 
W olcsó árak
jjtó állanak rendelkezésére és várom mefjtiszlelö lálogatását.

3 Telies tiszteivel Horváth Sándor
droguista.

M Nagymennyiségű kiosztó minta áll rendelkezésre és azokat a mt. 
iw vevőinknek ingyen osztogatjuk.

V

— Szenlistvánon is szép ered
ménnyel gyűjtöttek a cserkészek. 
A ajai cserkészcsapatok, akiknek 
minden dicséretet megérdemlő lel
kes ügybuzgdma mindenkit magú 
val ragadott, Szenlistvánon is igen 
szép eredménnyel gyűjtöttek. A de
rek c-< i készek szakadó esőben jár
lak be az utcákat és térdig sárosak 
voltak mire gyűjtést befejez ék, 
de az eiedménye kárpolta őket, 
annyi adományt kaptak, hogy nem 

i tért tel a tioc'iki.i. Karácsony után 
újra megjelennek Szenlistvánon, 
mert több gazda nagyobb mennyi

; sági g.tanát is felajánlói!.
Kivirégzutt az aimafu Nagy

körösön. Csodájára járnak a csupa- 
: virágos fának.

Karácsony a bácskai közsé
gekben. Bácsbokod község kara 
csonyra 130 iskolás gyermeknek 
adott segélyt; 52 gyermekcipőt, 78 

1 ruhát kapott és valamennyi gyér- 
I nieknek egy-egy szeretet csomagot 

is adtak. Madarason tegnap taiiol- 
1 iák meg az iskola karácsonyfa ün

nepélyét, amikor 145 gyermeknek 
• adtak cipőt Ka ymáron karácsony 
! első napján 50 gyermeknek adnak 
i téli ruhát és cipői az iskolában 
I megrendezett karácsonyi ünnepség 
■ keretében.

— Az Epar:estüiet szilveszteri 
előadása. A Bajai Iparlesliilel és 
Iparoskor szilveszteri előadására 
serényen folynak a próbák. Estén- 

i ként óit találjuk a barátságosan 
meleg könyvtárszobában szói galma- 
sari deklamálua szerepeiket : a mm 
dig kitűnő Rábl házaspárt, az ellen
állhatatlan humora Kurta Pistát, a 
tehetséges Karip Nusit, u ragyogóan 
jókedvű Király Istvánt, az élénk 
mozgású, szellemes Liszka Feiencet, 
aki különben a konferanszié szele
pét is betölti. Stílusos keretben, kel 
lemes m glepelést kellő szcenirozás 

i sál fogja búcsúztatni az ó esztendői 
i és egyben köszöntem az újévét Va

laki, akinek a neve még egyelőre 
titok és aki minden néző szivébe 
felejthetetlenül belopja magát. Ezek 

' /??/ a próbákkal kapcsolatosan ké 
szül a közkedvelt Németh Náci bácsi

I buzgó kísérete és oktatása nielleti a 
\ gyönyörű hangú Bisztrim'.y Károly 
| néhány jól megválasztott dal elő

adására Úgy neki, min! kúria 
István és Rábl Béla szenzációs tánc

I kettősének már előre is nagy sikert 
j jósolhatunk. Előadás u‘án lánc kö 

vetkezik reggel hűiig, ifj. Lakatos 
Mihály cigányzenekar, nak szívhez- 

J szóló kíséretével. Jegyek elővételben 
I Csermák és Schivégernél, valamint 
I a Mi Boltunk r. t. nál már kapha- 
| lók.

— Hamis kétpengös. Hegedűs 
I Gyula mélykúti röíöskvreskedö fel- 
j jelentést tett a csendőrségen, hogy 

egy ismeretlen vevője hamis két- ; 
I pengőssel fizetett. A hamisítványt a 
1 csendőrség lefoglalta és megindító la 

a nyomozást a hamisítvány íeijesz ; 
lője ellén.

— Olcsóbb balt a fény! Oh an ' 
újság ez, amelyre ttjíy a kereskedő, 

I mini a gyáros, de főképp, n a házi 
i ss/ony régóta hiába várlak. Ho

gyan leli olcsóbb a fény? Az ed
digieknél jobb égői , az uj Tungs- 
tarn dupla-pil.illán pák állal. Bár a 
Tungsiam-lampák már ezelőtt is a 
legkiváhibb.ik kö/é larlo/.'ak, í.z ui 
duplaspirálláini>ak ehhez kép st 20 
százalékig b i je,jó f -n\löbblelei d 
nak. Ez a nri.p. ■ • őuy a kélr-zer 1-• 
keresek izzólesi rév. n jön léin. Itt 
a karác-ony. Bizonyára ön is gon
dolt arra, hogy ré ;i. elgyímgült égő 
it mos1 mar ki fogja cserélni. Te 
gven egy ki-iér'.elel I.kásában, i-o 
dájában, vagy műhelyéit-n a- uj 
Tungsram duplaspirál lámpával Ér
demes. Csavarjon a 6o valtoS lám 
pája helyébe <»gv 65 dek; lumenesf. 
A fénykülötnbség oly nagy, mintha 
egy erősebb lámpát veit volna. Pe
dig az ui Tungsr.- rn duplaspi-áliám 
pa áramfogyasztása a jobb fény el
lenére is 52 wattig csökkenhet a 
régi lámpa 6<> wattos fogyasztásával 
szembén Tehát az ui lámpa nem
csak szebb fényt ad, hanem áram 
számláját is csökkenti. E nagy elő
nyök mellett az ui duplaspirállám- 
pa egy fillérrel sem kerül többe, 
mint az eddigi égők.

— H. Courths Mahler: Dóra a 
boldogságot kereti. Rudolf Stras- 
ser a nagy üzletember, elveszti fele
ségét, aki régi szerelmét követi a 
nagyvilágba. Az elhagyott férj ször
nyű gyanuvat üldözi egyetlen gyer
mekét, a finomleik ü, bájos Dórát s 
eltaszilja magától. Hogyan szenved 
Dóra évtizedeken át, hogyan keresi 
és taláfja meg a boldogságot — 
ezt mondja el Courlhs Mahler uj 
regénye, amely különösen rokon*

MHives í nag I, 'idAo-s fordu
latoké:! ,-pi j fi 'örlénelét A Mű
link Köi)\\. co’bi 1 Ion jcdelem- 
ir.el, kitűnő fordilásb-n közli a nagy 
reg-'iiyt. Megjeleníti Milliók Könyve 
csorbilain iri j-'d lemmel, kitűnő 
íotdiiá.ban 'közli a nagy r-’génvt. 
Meejeleni a Milliók Könyve legújabb 
száma, áru 20 fil'ér. Kaphat', min 
dedült. M nden számhoz kereszt- 
rvüveny értékes d'jakkal. Nagy téli 
r pjtv ry . impiás'-, uj beiüpátyázaf. 
Mevjeleniiv beit nkint.

1934. vh. 8555 szám.

Ai’verésá hirö&tmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. ^-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
dr. l'ischkof Bcla bácsalmási ügy
véd állal képviseli özv. Kalmár Ká- 
rolyné végrehajtató javára végrehaj
tást szenvedők ellen 78 Pengő 60 
fivér löké és járulekai ereiéig a bajai 
liir. járásbíróság 1932. Pk. 14301. 
sz. végzésével elrendelt kielégítési vég
rehajtás folytán végreha tási szén 
vedöbnél 1933 évi január hó 13 án 

i le-, Hifivé felül foglalt és 3090 Pen
gőre bee mit 600 q csöves tengeri, 
1 kocsi, 21 , 1 ^e:lé> s egyéb ingósá- 

, gokra a bajai kir. járásbíróság Pk. 
! 14301 í'.‘32 sz. végzésével az árve 
; eb sndelLácIt, annak az 1908. évi 
i XLl ' <•. 20 § a. valamint az 1930 

évi XXXIV. t. c. 72 § a alapján 
az alant megnevezett és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog 

' /altatók javára is az árverés meg
tartását elrendelem, de csak ar 
ra az esetre, ha kielégítési joguk 

i ma is fennáll és ha ellenük ha
lasztó hatályú igénykereset folyamat
ban nincs.

Az árverésnek mm; ehajlást szen- 
I védő lakásán, Csiwolv községben 

408 sz alatt leendő megtartására 
1934 évi deember hó 31. napjának 
d u. lé^ 4 éráját tűzöm ki. amikor is a 
biróilag lefoglalt és fentebb részletezett 
ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek kész
pénzfizetés ellenében eladom. Az ár
verés alá kerülő ingók a becsérték 

i kétharmadánál alacsonyabb áron 
végrehajtási szenvedők hozzájárulása 
nélkül nem adhatók el.

Aj olyan ingóság árverésén, mely
nek becsért ke 1000 P, csak az ve
het részt,ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1934. decembei hó 13 án.
Horváth Andor 
kit. bír végrehajtó 

mint 1 irósag: kiküldött.

I apinihidomis :

tű. « h f i y t e h t l.
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„GERTÉ“ rum és likőr |
essentíak elismerten iegfóbbak!

alább f

Cl

bsyn’h C c o Gyónunk rü Rózsa
A na ti a s CsokoUltl * k.olx Kuni (tea)
Anisette Cho-ítetH S/.f. .!..;• i Rimi (J .1,1 ÍC’.)
\llash Császárkorié Knn:! :iv Rum (Kins!-!f r)
Ba n a n Cili. 7ao Mar.dm in TripieSec
Bar ele (s; Chtry Bitiek Mm t scl ifi<> Vadas/
B r e1 (őszi) Coínire. n A'..4v Vanília
Cokiiéit Dió N . rn-cs

Készíti: GYARMATI oyóctyszertár Tetefan 186.

dötiett legkisebb mc nnylsé^ 25 Jltcn

#S'ífc£:< íwset írss jí»

SZÁSZ ÖTTÖ
szőlő- és borgazdasága, Saja.

--------------------------_—.  --------- ■—-— r kitUnö mir-js»sqü 1934. jfcvt termésű 
~:L7£E*XXxHAxxóx12ZX..XX:'' “í borok eladása hajai pinsőraben. 
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Karácsonyra és újévre
SeaitssdVkjíicüb és í-jgslcsőhb ajándék a

rttaly csak akkor tiszta és j&.ha házilag kcr.ii- g 
jök; e célra a legjubb miíiöségű fk: ons szesz g

SPITZER KÁROLY és FIAI
ííí'XsXX

egy literes és fél literes pateüsokfearí.
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;.WI.

3 . . ?
xAxto'h x■. 
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— 88 
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- 20 
-22
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--26 
— 18 
—•96

66

xx
X . (i s v?őye<kvrc s!< edé'őbt-n

Br.xs Vé>,?aá8 M tét 45. sz.

ttiRDSTSSÍ-KET FsXKESZ
s mwTOSí’Mueft:

/XXXX .- ■ • . ’ X ■ ' j-XX

í Taxiállomás. Telefen 317.

K«?rf«ow;B-üjé»re 
OreA" acsfi g»■ -láí’to?

X Wj 
XX A 

vef??@n!
MeuleH elcfö árak.

Arany, eztisi ,yak. K r és zsebórák. Gyors 
átalakilások. Ot\ö-rnuukák művészi kivitelben, 

saját műhAybéi). :• Óray -itást vállalok.
ftégi aradat és eiusfisí raa^as áron vészé!:!

EtlSAPEST! ÉS 
K ti 1 F W l 0 I

2 éves kemény

Éjjen 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és
vasárnap d. u. nyitva

(Sec. 17-t6! dec 24-is
LOVASSY ODÚN

Or. GEIRINGER JÁNOS
gyógyszertár;'.

[ WIESEI ÁNBQR ÉS FIÁ
TELKFOH: 42. HAYNALR-UTCft T3. TELEFON: 4S.

1
1
1
1
1
1

.i.p,, (>íi -....) oroszhal 90 f. 
kg. méz........... 90 í.
kg. dió............... 80 f.
kg. mák.............60 t.
drb. kis seprő . 28 f. 
drb. seprő . . . 44 f.

KASS-náf
VÁRAD! ÉRSEK-ÖT 25.

^crétoti. <oársa

hasim szállítva rtéiít

3'60 a. P.

f® P fc^ksz, sajtolt 
'.-■ £ Tojásszén

száras, aeritots tűzifa

HÍVSÁS TŰZIFA

GrOnhut és 
b fi í a. 

Telefon:

Társa
160.

l.-a -sság’ös skáchasáb
ölenként házhoz szállítva. e .s
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár es 
füzf?. házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

i#a

B®raSS&«íáaSSS^? -s . X.'^KSWX: CTí5*aa^SíaBSfflE?S83g3Si

mis r5 részMiiytáirjsság OAJ^IÍ IF!ÖICJÍH I 

Telefon 52 FerencieMere 2. Telefon 52.1
ssí-ít ;s.'í-- rjís-isa,; ®íts3nK. .-ss® .sffijsassMsaíHEC aKS3Mivr.->.®t3s

, KÁLVHAFOTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrilgettet' 

kcltszbrhiestet, tatai szaionszeiiet, 
budapesti e’iSőrepdü gázkokszot.

Hitidtt’íiisrg pc<osz kaksz. ipari szén szeszgyárak, tégia- 
(evárak. gözmalnwk és üzemek részére kitűnő mi

nőségben. Eladas nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Nvnrn^tnH Ra'r»rit»U Gnldbertfpr IcAnvvrvnmdáióba R-r-


